[image: image1.png]

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                   МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17 мая 2017 года                   № 35
Об организации охраны
жизни людей на

воде в период купального

 сезона 2017 года

на территории Мерлинского

 сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области

       В связи с наступлением купального сезона на водных акваториях поселения, руководствуясь решением Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 11.11.2005года № 154»Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории Краснинского района», с целью обеспечения охраны жизни людей, недопущению гибели на воде, снижения травматизма в период купального сезона, Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:

 1. Запретить в 2017 году купание в озерах и реках на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, так как вода не соответствует санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения требованиям

   2. Провести сходы граждан по мерам безопасности на водных объектах в период купального сезона (срок исполнения до 30.05.2017)
   3.Установить информационные стенды о запрете купания на необследованных водных акваториях  поселения (срок исполнения до 30.05.2017)

 4.  Директору Мерлинской СОШ Горбачевой Н.Н. провести уроки по изучению правил безопасности на водных объектах в период купального сезона  и проведение родительского собрания в школе по вопросам обеспечения безопасности детей в период купального сезона (срок исполнения до 30.05.2017)
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                           А.Н.Герасимов